Администрация
сельского поселения «Таптанай»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
12  сентября  2024 года									   № 17
с. Таптанай
О подготовке к осеннему пожароопасному сезону
и проведению профилактических мероприятий
по пожарной безопасности
на территории сельского поселения «Таптанай»

1. Руководителю ДПД СП «Таптанай» Шойжапову Б.Б. подготовить личный состав команды ДПД провести тренировки, провести инвентаризацию материалов и подготовить транспортную технику  к выездам на тушение и ликвидацию пожаров.
2. Специалисту ГО и ЧС Жигжитжапову Б.Б. организовать подворный обход граждан с раздачей памяток по пожарной безопасности и информированием населения.
3. Главам и хозяевам животноводческих стоянок провести обновление минерализованных полос вокруг своих объектов до 15 октября 2024 г.
4. Главам и хозяевам личных подсобных хозяйств, находящихся на территории сельского поселения «Таптанай» провести санитарную очистку вокруг подворья и на территории двора от сухой растительности, мусора и отходов животноводства до 15 октября.
5. Завхозу администрации СП «Таптанай» Шойжапову Б.Б. организовать опашку и обновить минерализованную полосу вокруг территории сельского поселения «Таптанай» до 15 октября 2024 г.
6.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава СП «Таптанай»				                        Т.Э.Лубсанова

[bookmark: _GoBack]